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1. INNLEDNING 
 
Vi har lagt bak oss et år som ble helt annerledes enn vi kunne forestille oss da vi på nyttårsaften-
gudstjenesten i 2019 var samlet i bønn for det nye året. Hele verdenssamfunnet har stått i store 
prøvelser i forbindelse med pandemiutbrudd av koronavirus. All aktivitet som bringer mennesker 
sammen har i lange perioder vært innstilt for å unngå smitte, noe som har berørt gudstjenestelivet, 
kirkelige handlinger og menighetsarbeidet sterkt. Når vi ser tilbake må vi erkjenne sannheten i 
ordene i den gamle kirkebønnen; «Og har det vært prøvelser, som falt oss tunge, så var du også der 
med oss, og styrket oss i tro og tålmodighet».  
 
Situasjonen har utfordret våre ansatte og frivillige til å betjene menigheten på utradisjonelle måter, 
slik årsmeldingen beretter nærmere om. Vi setter uendelig stor pris på innsatsviljen og positiviteten i 
en krevende tid, og retter en stor takk til alle sammen. 

Menighetsrådets sammensetning  

Faste medlemmer 
Gunnhild Andreassen, leder 
Harald Isaksen, nestleder, kasserer og personlig vara for menighetsrådets representant i Fellesrådet 
Rolf-Tore Albrigtsen 
Knut-Bjørnar Henriksen 
Ruth Leonore Stenersen, representant i Fellesrådet 
Lillian Granberg Mikkelsen, sekretær 
Gaute Norbye, sogneprest 
 
Varamedlemmer 
1. Knut Roar Pettersen 
2. Åshild Kiærbech 
3. Marie Myreng Nilsen 
4. Maria Roysdatter Steinsvik 
5. John Egil Ottosen 
 
 

2. NOEN SAKER SOM BLE BEHANDLET I RÅDET I 2020 
 
Menighetsrådet behandlet til sammen 85 saker i 2020. Noen av sakene var: 
 

Januar:  Konfirmasjon med katekismeundervisning. 

Februar: Menighetens fokusområder 2020-2023. 

Mars: Årsberetning for Kvaløy menighet 2019, innspill til Fellesrådets budsjett 2021 og 
økonomiplan for perioden 2022-2024. 

 

Mai:  Besøk fra Kirkevergen. 

Juni:  Menighetens årsmøte ble avholdt tirsdag 16. juni. 

August:  Besøkstjenesten på Kvaløya. 

September: Gjennomføring av «Gudstjenestereform 2019». 

Oktober: Medlemskap i Kirkens SOS. Høringer fra Kirkerådet: «Endringer i kirkeordningen og 
enkelte andre regler» og «Kirkevalg – overordnede problemstillinger». 
Menighetsmøte ang. «Gudstjenestereform 2019». 

 

Desember: Høring fra Kirkerådet: «Ny strategi for Den Norske Kirke». 
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3. MENIGHETENS ANSATTE 
 
Faste stillinger 
 

• Helle Langhaug – Kateket, 100 % stilling tilhørende alle Kvaløymenighetene 

• Kathrine Tolo Vassbø – Trosopplærer, 50 % stilling  

• Ragnhild Høgseth – Dirigent Kvaløya barnegospel, 10 % stilling 

• Tore Nedgård – Musiker Kvaløya barnegospel, 10 % stilling 

• Cecilia Ulriksen – Kirketjener, 30 % stilling 

• Grete Braathen – Diakoniarbeider Kvaløymenighetene, med særskilt tjeneste å bygge opp og 
lede besøkstjenesten i Kvaløy og Hillesøy sokn. 50 % prosjekt / 50 % fast stilling. 
 

• Gaute Norbye – Sokneprest, 100 % stilling. Permisjon i 50 % for prostestilling i Nord-Troms. 

  

Nye ansettelser 
 

• Willy Søreng - Kirketjener Tromvik, på timebasis f.o.m. oktober. 

• Trine Kvitberg – Diakoniarbeider Kvaløymenighetene fra desember i 50 % prosjekt / 50 % fast 
stilling. 
 

• Silje Johnsen - Menighetskoordinator, vikar til sept. i 10 % stilling, deretter fast 20 % stilling. 

  

Sluttet 

• Jon Harald Flå – Ungdomsarbeider 30 % stilling, ut september 

• Svetlana Starcheusova - Organist 60 % stilling, t.o.m. 23. desember. 
 

• Ragnhild Johansen - Kirketjener Tromvik på timebasis, til og med påsken. Ivaretar Rekvik 
videre. 

• Elisabeth Thuve – Diakoniarbeider 50% prosjekt/fast stilling, til juni 

  

Midlertidige ansettelser 

• Steinar Skauge - Vikarprest enkelttjenester/gudstjenester, ut mai. 

• Ole Kristian Due – Vikarprest 25 % stilling, ut mai. 

• Øystein Bolstad - Kirkemusiker, engasjement i 60 % stilling 

 

 

4. KOMITÉER OG UTVALG 

Klokkertjenesten 

Tore Albrigtsen, Tore Olsen og Andreas Sørensen har ivaretatt denne oppgaven. I tillegg har 
trosopplærer, kateket og diakonimedarbeider deltatt i dette i forbindelse med gudstjenester hvor 
trosopplæringstiltak og konfirmantarbeidet har deltatt aktivt. Det er ønskelig å utvide denne gruppen 
av frivillige medarbeidere. 
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Tak- og orgelkomiteen  

v/ Leif Arne Pettersen 
 

Her er det mange som er og har vært med. Ingen nevnt ingen glemt. Arbeidet ledes av Leif Arne 
Pettersen som har vært og fortsatt er en viktig motor i dette. Komiteen prøver å få finansiering for å 
videreføre innertaket i samme stil som taket over galleriet.  Det blir et millionprosjekt, så vi får se hva 
vi får til! 

Kirkeforeningen  

v/ Leif Arne Pettersen 
 

Kirkeforeningen har i alle år sørget for planting av sommerblomster utenfor kirka. Initiativtakerne 
foresto dette allerede før foreningen ble stiftet i 1992. Foreningen melder at de satser på å få til 
forskjønning av uteområdet også i år, selv om de er få personer og begynner nå bli «litt oppi årene». 

Diakoniutvalget 

Trond Bakkehaug, Heidi Norbye, Ruth Stenersen og Gunnhild Andreassen.  
 

 

5. GUDSTJENESTER OG KIRKELIGE HANDLINGER 
 
Tall fra årsstatistikken for gudstjenester og kirkelige handlinger i 2020 viser nedgang på alle områder, 
bortsett fra antall gudstjenester og antall dåpshandlinger med bosted i soknet. Det er en klar 
sammenheng med Covid-19-pandemien og de begrensninger på aktivitet denne har satt for 2020. 
Grunnen til høyere gudstjenestetall er at vi har hatt mange dåpsgudstjenester. Disse har vært flere 
enn antallet gudstjenester som er blitt avlyst på grunn av pandemien. 

 

 2020 2019 2018 2017 2016 

Gtj søn og helligdager 52 47 48 45 48 

Antall deltagere 2616 5432 7379 5192 6329 

Gtj m nattverd 22 29 27 27 28 

Nattverdgjester 910 / 41 i snitt 1539 / 53 i snitt 1728 / 64 i 
snitt 

1531 / 57 i 
snitt 

1761 / 63 i 
snitt 

Gtj m skriftemål 8 9 8 7 10 

Skriftedeltagere 522 780 / 87 i snitt 1039 / 130 i 
snitt 

602 / 86 i snitt 806 / 80 i 
snitt 

Snitt deltager gtj søn og 
helligdager 

50 115 154 115 132 

Gtj utenom søn og 
helligdager 

10 11 11 7 8 

Antall deltagere 603 989 961 855 940 

Dåpshandlinger 32 hvorav 5 
hjemmedåp 

39 31 39 38 

Dåpshandlinger med 
bosted i soknet 

29 20 14 23 23 

Konfirmanter 88 totalt 
36 tilhørende 
Sandnessund og 
47 tilhørende 
Kvaløy 
5 fra andre 
menigheter 

97 totalt 
50 tilhørende 
Sandnessund og 
47 tilhørende 
Kvaløy 

92 totalt 
39 tilhørende 
Sandnessund 
og 53 
tilhørende 
Kvaløy 

87 totalt 
Kvaløy og 
Sandnessund 
47 i Kvaløy 

97 totalt 
Kvaløy og 
Sandnessund 



Årsmelding 2020 for Kvaløy Menighet, side 6 

 

Vigsler 5 4 5 4 4 

Forbønn for borgerlig 
vigsel 

0 0 0 1 0 

Gravferd 12/ 10 av disse i 
våre og byens 
kirker 

20 / 18 av disse i 
våre og byens 
kirker 

15/ 13 av 
disse i våre og 
byens kirker 

19 15 

Kirkeoffer 123.812 192.855 215.865 180.887 159.046 

Andel til egen menighet 39597 81.905 72.106 79.749 64.714 

Gudstjenester 

Under pandemien har dåp hatt prioritet. Det har vært holdt flere dåpsgudstjenester i etterkant av de 
faste gudstjenestene, men også i stedet for de avlyste gudstjenestene. Lørdag 14. november var det 
lagt opp til dåpsfestlørdag i Kvaløy kirke. Med deltagerbegrensinger og 7 innmeldte til dåp, ble det 
gjort om til fire dåpsgudstjenester hvor mange fra stab og frivillige medvirket.  
 
Konfirmasjonsgudstjenestene ble gjennomført med deltagerbegrensing slik at hver konfirmant kunne 
invitere med et visst antall. 

Spesielle gudstjenester 

Det er registrert 13 fellesgudstjenester, hvorav 9 er konfirmasjonsgudstjenester sammen med 
Sandnessund. 8 av disse er registrert samlet under Kvaløy i gudstjenestestatistikken. Videre har vi 
hatt to Drive-in-gudstjenester. Den ene var 1. påskedag sammen med Sandnessund utenfor Kvaløy 
kirke, og den andre på 3. søndag i påsketiden (26. april). Denne var sammen med Sandnessund og 
flere av frikirkene i byen, og ble holdt ved gravlundsavdelingens garasjeanlegg på Sandnessund. 
Gudstjenesten med konfirmantpresentasjon på høsten og LYS-VÅKEN-gudstjenesten første søndag i 
advent er også i samhandling med Sandnessund. 
 
Barnehage- og skolegudstjenestene i forbindelse med påske og advent ble sterkt redusert i år. Det 
ble ingen skolegudstjenester, og bare halvparten av adventstidens barnehagegudstjenester ble 
gjennomført. 

 
 
Julaften, som tradisjonelt har hatt jevn økning, fikk adskillig 
færre deltagere enn før.  
 
Det kunne ikke være flere enn 50 deltakere på hver av de to 
gudstjenestene inne i kirka, og selv om vi i tillegg arrangerte 
en utegudstjeneste var det under halvparten av fjorårets 
deltakertall.  
 
 

Kirken lånes ut til flere forsamlings- og stevnehelger både i jule- og påskehøytidene, samt sommer og 
høst. Kaldfjordstevnet medvirker på gudstjenesten under stevnehelgen første helgen i august, og det 
søkes også samarbeid der det er forsamlingshelg i kirken på oppsatte gudstjenestehelger. Dette er et 
viktig samarbeid. Også her har antallsbegrensningen gitt utfordringer. På stevnegudstjenesten 2.8. 
var det mulig å følge gudstjenesten ute, og med godt og tjenlig vær var det mange som valgte det. 
Skrifte og nattverd ble gjort tilgjengelig også for de som satt ute. Bildet på forsiden av årsmeldingen 
er fra denne gudstjenesten. 

Sykehjemsandakter 

Det har vært flere ganger vi ikke har kunnet holde andakter på sykehjemmet dette året. Dag Sæter 
har gjort opptak av andaktstanker og sendt over til sykehjemmet, som har kunnet gå rundt på 
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rommene til de enkelte med disse. Til tross for begrensingene er det avholdt 42 andaktsstunder på 
sykehjemmet. En av disse var utendørs i nydelig sommervær: https://fb.watch/3XdkKsDO4j/ 

 
Samarbeidet med sykehjemmet om diakontjeneste er videreført, men sykehjemmet bidrar ikke 
lenger økonomisk, og diakontjenesten har vært mye redusert dette året på grunn av pandemien. Den 
halve stillingen med ansvar for sykehjemmet sto vakant fra tidlig sommer og til ut november. 

Misjonsprosjekter 

Vi har gitt ofringer til misjonsprosjektet som Kvaløy menighet er en del av gjennom et samarbeid 
med NLM. Prosjektet vi støtter gjelder oversettelse av Det Nye Testamentet til Ts’amakkofolkets 
språk i Etiopia, og vår menighet bidro i 2020 med kr 15.312 til dette. 
 
I 2020 var det et felles kirkelig løft for å støtte våre søsterkirker gjennom ekstra innsamling til 
Samarbeidsrådet for Menighet og Misjon (SMM). Vårt offer på kr 5.769 gikk også der til å støtte NLM 
sitt arbeide.  

Offer/kollekt 

Til tross for stor nedgang i antall gudstjenestedeltagere med 52% er det ikke tilsvarende reduksjon 
for offer/kollekt. Der er nedgangen på rundt 34 %. Det er flere som har benyttet Vipps, også om de 
ikke har hatt mulighet til å være til stede på gudstjenestene. 
 
 

6. KIRKEMUSIKK  
 
Svetlana Starcheusova og Øystein Bolstad har ivaretatt kirkemusikken i de tre Kvaløymenighetene, 
med til sammen 120 % stilling. På høsten var det noe fravær, og da var «gammelorganisten» Leif 
Arne ofte å se på orgelkrakken. Et trivelig gjensyn!  

Høytidsdager og konfirmasjonsgudstjenester 

Vi ønsker å gjøre stas på høytidsdager og konfirmasjonsgudstjenester med litt ekstra musikalsk 
bidrag, og fløytist Eirik Hoel Sandvik har i så måte vært en fast bidragsyter til musikklivet i 
Kvaløymenighetene i en årrekke. 

Festkonsert 17. mai 

I anledning 17. mai ble det arrangert en digital konsert ved navn «Ja, vi elsker dette landet!» med 
Svetlana Starcheusova som spilte orgel og piano, og fløytist Eirik Hoel Sandvik. Konserten ble 
strømmet via Facebooksiden til Kvaløy menighet for å dele feststemningen: 
https://fb.watch/3XcMGoEYaO/ 

Lina Sandell salmekveld 

Den 15. oktober ble det holdt en Lina Sandell salmekveld i Kvaløy Kirke. Dette var et 
samarbeidsprosjekt mellom kirkene i Kvaløy og Myre, der kantor Victoria Sovatkina fra Myre Kirke 
opptrådte som solist og forteller. I tillegg deltok to studenter fra musikkonservatoriet i Tromsø med 
sine musikalske bidrag; Aleksandra Nilsen som vokalist og Celine Danielsen på saksofon. 

Åpen kirke 

I perioden da det pga smittevernstiltak ikke var lov å avholde gudstjenester, arrangerte vi i stedet 
Åpen Kirke på tirsdager. Da var det anledning til å besøke kirken, enten man følte for å oppsøke 
åndelig fellesskap, be eller tenne lys; alt dette til vakker musikk fremført av organist Øystein Bolstad. 

https://fb.watch/3XdkKsDO4j/
https://fb.watch/3XcMGoEYaO/
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Søndager i adventstiden 

Nytt i år var samling ved julekrybba på ettermiddagen alle adventsøndagene. Det var knyttet en 
enkel liturgi til samlingen, med betraktning over adventstiden i lys av ukens figurer i krybba. 
1. og 2. søndag i advent var det i tillegg adventsang inne i kirken, 3. søndag var det «Salmer med jazz 
i», og 4. søndag deltok Kvaløya Barnegospel aktivt både ute ved krybben og i fortsettelsen inne i 
kirken. 

Kvaløya Barnegospel  

v/ Ragnhild Høgseth (dirigent) 
 

Kvaløya barnegospel har gjennom 2020 holdt motet og sanggleden oppe, tross både færre og kortere 
øvelser. Det har vært et nokså jevnt oppmøte på 7-8 barn på øvelsene, og ca. 10 faste medlemmer.  
Det er normal utskiftning når de eldre slutter og de minste begynner i skolealder. Vi kunne ønske oss 
at de eldste barna ville fortsette også når ungdomsskolen nærmer seg. Det får være et mål for 
fremtiden!  
 
Barna synger som et englekor, og har en fast kjerne som gjerne synger litt solo og drar lasset dersom 
det er forfall. Titt inn på en av øvelsene våre: https://fb.watch/3Xd4CBJ_yo/ 
 
Vi har fokus på at det skal være et fellesskap som er trygt å være i, at musikken skal gi mestring og 
glede, og ikke minst at det skal være enkelt for foreldrene uten for mange forpliktelser. Tore Nedgård 
er vår faste pianist, ungene setter stor pris på han - og vi lærer litt noter. Etter vi har sunget 
velsignelsen på slutten av hver øvelse, avslutter vi med å legge oss på gulvet og lytte til at Tore spiller 
meditativ musikk som gir oss hvilepuls og ro for kvelden de siste par minuttene.  
 
I 2020 rakk vi å delta på gudstjeneste i Sandnessund i februar og starte øvelser til påskemusikal, før 
korona satte en stopper for å være samlet på tradisjonelt vis. Vi avsluttet likevel året med at 
barnegospel bidro inn i trosopplæringstiltaket som vi tidligere kjente som "Veien til Betlehem", og 
tradisjonen tro fikk vi feiret julaften sammen med sang på kirkatomta i desember. 
 

 

7. TROSOPPLÆRING  
v/ Kathrine Tolo Vassbø (trosopplærer) 

Et annerledes år 

Denne årsrapporten fra Trosopplæringen blir helt annerledes enn normalt. Tallene for deltakelse og 
for gjennomførte tiltak skiller seg tydelig ut fra foregående år. Lite visste vi i januar om hvor lite vi 
skulle få lov til å drive på vanlig måte dette året! Men vi har likevel fått lov til å være tilgjengelige for 
barn og unge i løpet av året på mange ulike måter, og vi har måttet lære oss å møte dem på nye 
arenaer. Året har vært lærerikt og utfordrende, og vi går styrket inn i tjenesten i 2021 med 
nyervervet kunnskap og erfaringer som kan komme godt med også i et normalt år. 

Trosopplæringstiltak 

2020 startet godt med normale tilstander i to måneder der vi fikk arrangere Mini-Intro og Samisk 
aktivitetsdag i tillegg til å starte opp med babysang og konfirmantsamlinger. Selv om deltakertallene 
for de to førstnevnte tiltakene ikke var stigende dette året, er det viktig å påpeke at dette også er en 
flott ungleder-arena der vi samler en stor ledergjeng med både mini-ledere og ungledere i tillegg til 
voksne. Dette er et kanskje minst like viktig arbeid som selve tiltaket! 
 
Årets konfirmanter som valgte trosopplæring som sitt valgemne, har gjort en flott innsats på de 
tiltakene vi har vært så heldige å gjennomføre, og de har vært svært lærevillige og flinke i oppgavene 

https://fb.watch/3Xd4CBJ_yo/
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de har utført. Det er også veldig gledelig at alle sammen ønsket at vi kunne spørre dem om å være 
ledere også etter konfirmasjonstida. 
 
Så kom mars måned, og nedstengingen. Vi måtte tenke nytt og snu om på alle planer som vi hadde. 
Vi sendte ut postpakke til alle 8-åringer som skulle ha kommet på påskemusikalgudstjeneste. Vi laget 
egne «Barnas hjørne»-innlegg på Facebook som barn kunne se på, siden vi ikke kunne samles.  
 

Babysang-samlinger måtte gjøres på en helt ny 
måte. Først la vi ut info om nettsider der man 
kunne følge babysang-samlinger hjemme i stua, og 
vi laget sanglister på nett som de kunne bruke 
hjemme.  
 
På høsten fikk vi lov til å starte opp igjen, men da 
etter strenge smittevernforskrifter. Vi kunne 
forståelig nok ikke møtes på sykehjemmet lenger, 

og måtte sørge for god avstand mellom deltakerne, nok plass til de som kom, og gjøre servering av 
lunsj på en forskriftsmessig måte. Vi rigget til undervisningsrommet på menighetskontoret til dette 
slik at vi kunne ta imot inntil 10 deltakere pr gang, og hadde påmelding slik at vi kunne sikre nok plass 
til alle som kom.  
 
Et stort lyspunkt dette året, var at vi kunne arrangere vår 
første ungdomsleir «Videre» i slutten av august! Vi fikk med 
en flott ledergjeng med gode frivillige fra blant annet 
Fjellheim Bibelskole. Vi tok med oss 11 flotte ungdommer 
og dro til Skoghus leirsted på Senja. Der hadde vi en veldig 
fin leir med sosialt fellesskap, teambygging, åndelig påfyll 
og tid til refleksjon. Vi gleder oss til å fortsette med dette! 
 
Høsten fortsatte med restriksjoner, og vi kunne ikke invitere 
4- ,5- og 6-åringer til en felles gudstjeneste i august, slik vi 
hadde håpet. Da ble det postpakke med bok og invitasjoner til å bli med på andre breddetiltak i 
menigheten. Dette har vi fått gode tilbakemeldinger på! 
 
Allehelgentiltaket «Hallo venn!» rakk vi å arrangere 31. oktober, like før det ble strengere 
smitteverntiltak igjen. Det ble en flott ettermiddag med mange deltakere og en god ledergruppe.  
 
Ellers ble resten av høsten stille fram til desember. Da fikk vi en flott deltakelse rundt julekrybba vår, 
der man blant annet kunne gå tur til den og skrive seg inn i manntall digitalt. 

Breddetiltak 

Generelt har det vært et utfordrende år å drive breddetiltak. Hobby- og Legoklubben har hatt 
samlinger på nyåret, og noen i løpet av høsten. Det er første gang på 13 år at vi har opplevd at ingen 
har kommet på klubbsamling, slik vi opplevde denne høsten. Vi tror dette skyldes at folk ikke turte å 
la barna komme pga smittefare. 
 
Småbarns-sang startet opp sin virksomhet dette året. De har virkelig opplevd at dette har vært et 
ønsket tilbud, med god deltakelse gjennom hele året så lenge det har vært åpent for det. Dette 
drives bare av frivillige i menigheten, og de har samlinger annenhver uke for familier med barn i 
alderen 2-5 år. 
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Kvaløya barnegospel er også ett av de breddetiltakene som har fått lov til å holde på lengst dette 
året, og de har opplevd at kjernen i koret har holdt stand gjennom hele perioden. Barna har måttet 
takle nye utfordringer på øvelsene med hver sin «øy» å oppholde seg på, og mindre muligheter for fri 
lek. Dette har de taklet meget bra! Det er også gledelig å se at det har kommet noen nye deltakere 
gjennom året. (Se for øvrig eget avsnitt om koret under «Kirkemusikk»). 
 
Ungdomskaféen hadde en fin utvikling høsten 2019, og vi så fram til oppstarten på nyåret 2020. Det 
ble bare så altfor kort sesong! Kaféen hadde noen samlinger før det stengte ned i mars. 
Ungdomsarbeider Jon Harald postet noen innlegg på Instagram som ungdommene kunne følge 
utover våren, og i mai ble det gjennomført fellessamlinger ute med ungdomskaféen og Kvaløya 
Allidrett. Høsten 2020 har det ikke vært gjennomført noen samlinger for ungdomskafeen, da Jon 
Harald sluttet i stillingen, og vi ikke fikk tilsatt ny ungdomsarbeider før årsskiftet. Dette blir det jobbet 
videre med i 2021. 

Konfirmantarbeid  

v/ Helle Langhaug (kateket) 
 

95 konfirmanter ble konfirmert i 2020.  
 
Fasteaksjonen 
Fasteaksjonen er en diakoniaksjon, til inntekt for Kirkens nødhjelp, som alle konfirmantene deltar på. 
Tidligere har den vært en innsamlingsaksjon der ungdommene har fått egne bøsser og id-kort, og fått 
utdelt soner hvor skal gå fra dør til dør og samle inn penger i bøssene. Fasteaksjonen sin aksjonsdag 
var i mars 2020, og ble på grunn av korona smittevern/nedstenging gjort hel-digital. Det vil si, alle 
konfirmantene brukte sine kontakter og sine sosiale medier til å dele Kirkens Nødhjelps informasjon 
om Fasteaksjonen. Vi hadde konkurranse mellom undervisningsgruppene om å dele aksjonen flest 
ganger på sine sosiale plattformer. Fasteaksjonen samlet inn kr 21 721 i Kvaløy menighet. 
 
Lys i mørket 
Lys i mørket er en diakoniaksjon der ungdommene selger adventslys til inntekt for Kirkens Bymisjon, 
avd. Tromsø. Dette er en fysisk aksjon, og i dette koronaåret ble det bestemt at konfirmantene kun 
fikk selge til nærkontakter. Noen delte informasjonen om Lys i mørket på sosiale medier og 
oppfordret til kjøp av adventslys, der de foresatte kjørte ut kjøpte lys til venner og bekjente. En god 
og kreativ idé som alene ga over kr 1 000. I forkant av selve aksjonen hadde vi en samling med alle 
konfirmantene i Kvaløy kirke i november. Bymisjonsprest Birgit Lockertsen fortalte og viste bilder og 
film om arbeidet Kirkens Bymisjon i Tromsø gjør, og hva de bruker de innsamlede pengene til. Lys i 
mørket aksjonen samlet inn kr 21 000, hvorav Kvaløy Menighet registreres med kr 10 500. 
 
Konfirmantundervisningen, konfirmasjon og covid-19 
Vi har 6 undervisningsgrupper som vi deler konfirmantene inn i. Hver gruppe har 2t undervisning ca. 
14 ganger i løpet av 8 måneder. I tillegg har vi som nevnt diakoniaksjoner med informasjonsmøter, 
besøk av begravelsesbyrå, leirhelger og gudstjenester, samt at hver konfirmant har et valgemne som 
de deltar på minst 8 ganger.  
 
I 2020 måtte vi avlyse leirhelgene like før vi skulle gjennomføre dem i mars, på grunn av covid-19. Vi 
kunne ikke lengre ha undervisning sammen, og kunne ikke holde gudstjenester. Så vi måtte tenke 
nytt. Vi valgte å ha undervisningen som en podcast. Det vil si, Dag (sogneprest Sandnessund) og Helle 
samtalte over et gitt tema. Samtalen ble tatt opp og sendt alle konfirmanter og foresatte på e-post, 
sammen med noen oppgaver som konfirmantene måtte svare på og sende til Helle etter at de 
hadde lyttet til podcasten. På denne måten kunne vi fullføre undervisningen for Konfirmant 2020. 
Ellers ringte vi og snakket med alle konfirmantene, og mange foresatte tok kontakt med oss, med ulike 
spørsmål og behov.  
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Alle planlagte konfirmasjoner ble flyttet til august og september. Vi 
gjennomførte 8 konfirmasjonsgudstjenester i Kvaløy kirke. Hver 
konfirmant kunne ha med et gitt antall gjester i kirka (9-14 stk).  
 
Som følge av at alle konfirmasjonene ble utsatt, måtte vi begynne noe 
senere enn vanlig med neste kull - Konfirmant 2021. De ble presentert i 
gudstjeneste med et begrenset antall gjester på grunn av smittevern. 
Selve undervisningen gikk sin gang til november, da begynte en ny bølge 
med begrensninger som følge av covid-19. Dette medførte en ny podcast-
undervisning. Denne gangen fikk Dag og Helle med seg prestestudent 
Helge, og det ble laget 4 podcast. En del av valgemnene til konfirmantene 
måtte utsettes, andre ble gjennomført med begrensinger.  
 
 

8. DIAKONI  
v/ Grete Braathen (diakonimedarbeider) 

 
2020 har vært et spennende, men også spesielt år for diakonien i Kvaløy menighet. Da Norge stengte 
ned på grunn av koronapandemien, fikk dette også følger for det diakonale arbeidet. 
 
Økonomi 
Høsten 2020 ble det søkt om og gitt støtte til det diakonale arbeidet med kr 5 000 fra Kvaløy og 
Hillesøy menighetsråd, for 2019, 2020 og 2021.  Det ble også søkt om støtte fra Fellesrådet, som 
garanterte for kr 60 000 til diakoniarbeidet på Kvaløya. Det ble påpekt at dersom Bispedømmerådet 
innvilger støtte i samme periode til diakonien på Kvaløya, så vil beløpet fra Fellesrådet bli tilsvarende 
redusert. 
 
Besøkstjenesten 
Besøkstjenesten var i gang fra slutten av februar 2020. Etter hvert signerte 11 som besøksvenn, og på 
det meste har vi hatt 8 besøksverter. Noen har blitt borte som følge av naturlig avgang. Antall 
besøksverter er i dag 5 personer. Det har ikke vært lett å rekruttere hverken nye besøksvenner eller 
besøksverter etter at koronarestriksjonene trådte i kraft. Dette har nok ikke vært tiden for å invitere 
nye mennesker inn i livet sitt. I 2020 har besøkstjenesten derfor fungert som en telefontjeneste.  
 
Det er nå ansatt en person i den andre 50 % diakonstillingen, og besøkstjenesten skal utvides til også 
å omfatte Sandnessund menighet. Nye planer er lagt og vi håper at med vaksine og bedre tider, så 
skal besøkstjenesten kunne utvides. Menighetsrådene i Hillesøy og Kvaløy har begge vedtatt at det 
kan rekrutteres besøksverter også fra menigheten uten å gå via hjemmetjenesten, selv om vi vil 
beholde samarbeidet med dem. 
 
Det har vært avholdt en kveld med faglig påfyll for besøksvenner og andre interesserte i menigheten. 
Tema: «Hvordan møte den demente». På dette møtet kom 8 personer. I tillegg er foredraget 
distribuert til alle besøksvenner og andre interesserte, bl.a. medlemmer av menighetsrådene.  
 
Turgruppe 
I juli måned startet vi opp ei turgruppe beregnet på besøksverter og besøksvenner, samt andre som 
ønsker å gå tur sammen med noen. Det ble til sammen 5 turer med 6 personer involvert. Vi gikk tre 
turer med utgangspunkt Straumsbukta og to turer med utgangspunkt Slettaelva.  Det var god 
stemning og fine turer! Det er imidlertid utfordringer med å involvere besøksverter i dette opplegget. 
Det har både med logistikk og fysiske utfordringer for den enkelte å gjøre. Turgruppe er likevel noe vi 
vil kommer tilbake til. Antallet personer som deltar er ikke det viktigste, men å gi en god opplevelse 
for de/den som deltar. 
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Onsdagstreff 
Planlegging av oppstart for dette treffpunktet på dagtid i Kvaløy kirke ble gjort i slutten av 2020. Det 
er flere frivillige involvert og vi har tro på at dette kan bli en fin diakonal aktivitet. Kirka er reservert 
for første onsdag i hver måned. Oppstart tidspunkt satt til 3. mars 2021 kl 1130-1330. 
 
 

10. KVALØYNYTT  
v/ Dag Sæther og Silje Johnsen (redaksjon) 

 
Bladet vårt hadde i 2020 årgang 54! Siden 1967 har vi holdt bladet, kontinuerlig! 
 
Vi har ved årsskiftet kr 22 000 på bok. Vi har i 2020 stødig betalende annonsører (kr 50 000), rause 
menighetsråd (kr 47 000) og abonnenter/gaver (kr 18 000). Vi hadde i utgangspunktet håpet at den 
siste gruppen skulle være ca kr 30 000, men der så vi en nedgang siste år. Vi tenker at vi likevel har en 
grei økonomi takket være annonsører og menighetsrådene. 
 
Vi kom i 2020 ut med 3 blad: Nr 1 før påske, nr. 2 ved høst-oppstart, nr. 3 før advent. Utgivelsen som 
har bilder av konfirmantene våre har 4 sider ekstra. I år ble dette nr 3, på grunn av konfirmasjons-
utsettelse i koronaåret. 
 
Det er i stor grad staben som lager innholdet i bladet. Dag Sæter er redaktør, og Silje Johnsen har 
arbeidet med innsamling, oversikt og layout. Vi får hjelp av Hallgeir Pettersen og Hurtigtrykkeriet til å 
få bladet trykt så rimelig og bra som mulig. 
 
 

11. ØKONOMI  
 
Her viser vi til menighetsrådets årsregnskap (vedlagt). Vi retter en stor takk for velvillig offer til 
menighetsrådets arbeid. Gavene som gis betyr mye i det arbeidet som gjøres i soknet.  
 
 

12. AVSLUTNING 
 
Menighetsrådet vil benytte anledningen til å takke alle ansatte og frivillige for innsatsen og 
samarbeidet i 2020. Vi takker også alle som deltar i råd, komitéer og utvalg, som gjør en forskjell i 
nærmiljøet med sitt engasjement. Det meste av menighetens arbeid er helt avhengig av frivillige 
medarbeidere, noe som også henger nært sammen med ordene i avslutningen av gudstjenestene – 
«Gå i fred – tjen Herren med glede!». 
 
Vi vil oppfordre menigheten til å be til Gud for våre trossøsken i den verdensvide kirken, vår egen 
menighet, og våre ansatte og frivillige, om å gi oss alle kraft og tålmodighet til å være sterke, 
bedende og trygge i Kristus. 
 
Må Gud velsigne vårt arbeid, og styre våre veier til et godt samarbeid i soknet og med våre nabosokn. 
 

  
Kvaløy Menighetsråd, 22. april 2021 

 
 
Vedlegg 
Årsregnskap 2020 
Revisjonsberetning 


